PAGE

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.01.2015                                                                                                                                           № 32
с. Молчаново

	Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Молчановский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

	В соответствии с пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 30.12.2014 N 193-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Законом Томской области от 09.12.2013 № 213-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования», приказом Департамента общего образования Томской области от 24.09.2014 № 14 «Об утверждении порядка предоставления родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Молчановский район» по исполнению отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.
2. Определить, что МКУ «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области» (Васильчук Н.Н.) является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств муниципального образования «Молчановский район» по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, в размере 306 700,0 (триста шесть тысяч семьсот) рублей.

3. Расходные обязательства, указанные в пункте 1 настоящего постановления, исполняются за счет и в пределах субвенции, предоставляемой из областного бюджета.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2015 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по управлению делами Глушкову Е.Ю.

	Глава Молчановского района                                                                   В.Н. Киселёв

	О.А. Якубович
 (8256) 21 7 96

	В дело – 1
УФ-1

РУО – 1

Глушковой - 1